PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
	от
	14.10.2015

	№
	126

	«Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта
многоквартирных домов на 2016 год на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области
в рамках реализации региональной программы «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Мурманской области, на 2014-2043 годы»

Руководствуясь Законом Мурманской области от 24.06.2013 №1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», приказом от 21.03.2014 №48 «О некоторых вопросах формирования региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», региональной программой «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы»
постановляю:
1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта многоквартирных домов на 2016 год на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области в рамках реализации региональной программы «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы», с приложениями 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации сельского поселения Алакуртти от 14.04.2015 №28 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на 2016 год на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района Мурманской области в рамках реализации региональной программы «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы», признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Алакуртти- наша земля» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Центр ЖКХ и РД».
Глава администрации
сельского поселения

В.О.Скабин

	Приложение № 1

	К постановлению администрации сельского поселения Алакуртти от 14.10.2015 № 126

	Утверждена приказом
Минэнерго и ЖКХ Мурманской области
от 21.03.2014 № 48

	Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	Ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта

	Всего:
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	В том числе:

	За счет средств Федерального бюджета*
	За счет средств областного бюджета**
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Алакуртти

	2016 г.

	1
	с. Алакуртти (г Кандалакша), наб. Нижняя, д. 1 А
	1976

	Панельный
	5
	5
	3972,4
	3469,5
	1325,1

	1300000
	0
	0
	0
	1300000
	327,26

	2
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Грязнова, д. 1
	1975

	Панельный
	5
	5
	4594,9
	3422,2
	567,9

	2300000
	0
	0
	0
	2300000
	500,55

	3
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Грязнова, д. 3
	1976

	Панельный
	5
	5
	4611,1
	3433,6
	384

	2300000
	0
	0
	0
	2300000
	498,80

	4
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Кузнецова , д. 17
	1974

	Панельный
	5
	5
	4691,4
	3421,3
	201,2

	2500000
	0
	0
	0
	2500000
	532,89

	5
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Набережная , д. 23
	1980

	Панельный
	5
	5
	3947,9
	3397,6
	171,4

	2300000

	2300000
	582,59

	Итого за 2016 г. по  домам

	21818
	17144
	2649,6

	10700000
	0
	0
	0
	10700000
	490,43

	Итого по Алакуртти

	21818
	17144
	2649,6

	10700000
	0
	0
	0
	10700000
	490,43

	Приложение № 2

	К постановлению администрации сельского поселения Алакуртти от 14.10.2015 № 126

	Утверждена приказом
Минэнерго и ЖКХ Мурманской области
от 21.03.2014 № 48

	Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Строительный контроль*
	Разработка проектной документации
	Проведение негосударственной экспертизы проектной документации

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по Алакуртти на 2016 г.
	10700000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	с. Алакуртти (г Кандалакша), наб. Нижняя, д. 1 А
	1300000

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1300000
	0
	0

	2
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Грязнова, д. 1
	2300000

	0
	0
	0
	2300000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Грязнова, д. 3
	2300000

	0
	0
	0
	2300000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	с. Алакуртти (г Кандалакша), Кузнецова , д. 17
	2500000

	0
	0
	0
	2500000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 3

	К постановлению администрации сельского поселения Алакуртти от 14.10.2015 № 126

	Утверждена приказом
Минэнерго и ЖКХ Мурманской области
от 21.03.2014 № 48

	Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Алакуртти на 2016 г.
	21818
	0

	4
	4

	10700000

	10700000